

Årsmelding for Litauenkomiteen v/Edrund Olaisen



Distrikt 2290 Rotaryåret 2016-17

Komiteen har i perioden bestått av: Christen Bugge, Lågendalen RK - kasserer, Unni Dahl med vara Christian Offenbergh, Skien RK, Berit Bøhmer med vara Inger Wøien, Svelvik RK, Knut Børge Knutsen og Berit Molstad, Færder RK, Trond Asplin med vara Nils Kamfjord, Tønsberg RK, Elling Michelet med vara Anne Grethe Aanestad, Notodden RK, Werner Olsen med vara Eva Kjærås Nøtterøy RK, Kari Herder Kaggerud, Langesund RK, Thor Asbjørn Andersen, Sandefjord-Øst RK. Komiteen ledes av Edrund Olaisen

Komiteen møtes jevnlig, og har i tillegg mye kontakt via epost og telefon.

Komiteen i Litauen ledes av Kestutis Rimkus, Panevezys RK, og har medlemmer fra flere klubber i samarbeidsområdet i Litauen.

Algimantas Lukocevicius har vært med i samarbeidet helt fra starten, og det er en ekstra glede for oss at han nå går inn som guvernør i Litauen for 2017-18.

Samarbeid

Som forrige år vurderte vi også nå at dette skulle være den siste juleturen med full trailer og stort opplegg, men igjen kom det innstendige ønsker og anmodninger fra rotarianere, sosialarbeidere og myndigheter i Litauen valgte vi å fortsette, og så vurdere fra år til år hvordan samarbeid kan bli. Ut fra møter og samtaler kan vi fastslå at støtte fra distrikt 2290 er både sterkt ønsket og det er behov for hjelp. Det blir hele tiden gjentatt hvor viktig dette samarbeidet er, og hvor stor betydning støtten fra rotarianere i distriktet vårt har.

Flere klubber har som et resultat av tidligere juleturer knyttet nær kontakt og har både utvekslinger og prosjekter på klubbnivå i tillegg til det sentrale arbeidet. Sandefjord Øst har tett og godt samarbeid med Birzai RK, Færder har nært og godt samarbeid med Kupiskis RK, Tønsberg, Svelvik og Brevik har ulike former for samarbeid med ARTA RK. Samarbeid er nøkkelordet, og det skjer på mange plan, også utenom Litauenkomiteens opplegg.

Juleturen 2016

Det er gjennom juleturen at samarbeidet blir synliggjort. I år var vi så heldige å få låne lokaler av rotarianer Solveig Steen Firing i Sandefjord Øst, og rotarianere fra i alt 15 klubber deltok på ulike vis. I tillegg bidro mange flere, også ikke-rotarianere med penger og andre gaver. Vi pakket også i år til omkring 70 familier i tillegg til julegaver og annet for barnehjem. Ekstra glede var det å kunne levere mange sykler, de fleste nyoverhalte fra Nøtterøy og Skien, senger og dyner til mange, nye vaskemaskiner og kjøleskap til familiene. Rotarianere fra Stavern stilte opp mannsterke og lastet en 90 kubikks trailer på kort tid. Vi fikk med nesten alt..., og det ble levert inn døren til mottakerne.

I år var over 41 rotarianere fra distriktet vårt med på juleturen sammen med PRID Per Høyen og kona Anette sammen med et vennepar fra Danmark.

På vennekvelden var årets og flere tidligere guvernører i Litauen med. Rotaract og Interact utmerker seg ved svært positiv deltakelse og gode prosjekter.

Hva betyr dette samarbeidet for Litauen – og for oss?

- **Direkte humanitær hjelp** til over 1300 familier
 - Støtte til mange barnehjem, flere skoler, sykehus, eldrecenter
- **Fredsarbeid**
 - Bli kjent, vennskap, lære hverandres historie – forståelse for kulturforskjeller-

Merkbart bidrag til næringslivet i området

- Handel, hotell og restauranter. Vi kjøper inn alt av hvitevarer og elektronikk i Litauen.
- Kontakt etablert på juleturene har resultert i andre prosjekter og aktiviteter utenfor Rotary, både i Litauen og i Norge.
- **PR for Rotary**
 - Arrangement som juleturen og får alltid god pressedeckning.
 - Komiteleder ble på nasjonaldagen 16.februar utnevnt som æresborger av Panevezys rajona. Et stort arrangement som også fikk svært god mediadeckning.
- **Rotarianere blir kjent med hverandre over klubbgrensene, i Norge og i Litauen**
 - Et svært positivt resultat er at rotarianere i distrikt 2290 blir godt kjent gjennom «pakkeveldene» og forberedelsene til turen. Det gjør at vi også forsterker kontakten på andre måter. Et stort pluss for distriktet.
- **Utdannelse, 12 studenter, et par med yrkesutdannelse, de andre universitet**
 - barna lærer seg engelsk for å kunne snakke med oss, gjensidig besøk yrkesgrupper

Den kanskje viktigste delen av prosjektene er kontakten vi får med rotarianere og andre i Litauen.

Vennskapsklubber: *Alle klubbene i samarbeidsområdet ønsker å få bedre kontakt med norske rotaryklubber, og forsterke den kontakten som allerede eksisterer.*

Økonomi: Juleturen og arbeidet ellers blir muligjort ved økonomisk støtte fra distriktet, i tillegg til bidrag fra klubber, bedrifter og enkeltpersoner. Komiteens medlemmer dekker alle reiser til møter og juletur selv.

Prosjektene og arbeidet i - og med - Litauen betyr håp for mange, gleder for oss alle, og det å kunne være med på slike fellesaktiviteter gir mening til rotarymedlemskapet

Komiteen er bedt om å overbringe en varm takk til rotarianere i distriktet vårt fra ordførere og sosialarbeidere i områdene vi samarbeider med, fra ledelsen på alle barnehjennene, fra de mange familiene som har fått hjelp (nå over 1300 familier) og fra våre medrotarianere som gleder seg over vennskap og samarbeid.

Det starter med **Pažintis** -bekjentskap, utvikler seg til **Draugiste**-vennskap.

Vi håper og tror at det leder til **Taika** – Fred

Komiteen takker Guvernør, distriktets ledelse og alle som gjennom ulike former for deltakelse i dette arbeidet bidrar til å virkeliggjøre Rotarys målsetting om ”International peace and understanding”.

Litauenkomiteen i distrikt 2290, august 2017

Unni G. Dahl/Christian Offenberg

Berit Bøhmer/Inger Wøien

Knut Børge

Knutsen/Berit Molstad

Elling Michelet/Anne Grethe Aanestad

Werner Olsen/Eva Kjærås

Trond

Asplin/Nils

Kamfjord

Thor Asbjørn Andersen

Christen Bugge

Kari Herder Kaggerud/Edrund Olaisen